

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 20 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por la Sra. Mariel V. Ricós y como secretaria de Actas la Sra. Karina Vasalo Garcia.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2020-73577140-INSSJP-GIT#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Pública	N° 051	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única y Orden de Compra Abierta		
Objeto de la contratación: Contratación de un servicio de puesta en valor, provisión de combustible y un servicio de soporte, mantenimiento integral de toda la Infraestructura que compone el Datacenter ubicado en Paraná 555, CABA, por el término de doce (12) meses, con opción a renovación por hasta igual período.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE	GARANTIA DE OFERTA
1	ACECO TI ARGENTINA S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 2.835.000,00

REGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$	
1	SERVICIO DE SOPORTE 7 X 4	MES	12	1.836.844,17	22.042.130,04	
2	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PREDICTIVO Y CORRECTIVO	MES	12	1.737.935,83	20.855.229,96	
3	PUESTA EN VALOR					
	3.1	AISLACIONES EN CIRCUITO DE AGUA FRÍA	UNIDAD	1	5.508.000	12.694.752,00
	3.2	TRABAJO EN SALA DE CHILLERS				
	3.2.1	(A) SISTEMA DE VENTILACIÓN DE SALA	UNIDAD	1	673.812,00	
	3.2.2	(B) VÁLVULA PARA CEBADO CIRCUITO CONDENSACIÓN	UNIDAD	1	71.604,00	
	3.2.3	C) VÁLVULA PARA CEBASO DE BOMBAS DE ACHIQUE	UNIDAD	1	45.900,00	
	3.2.4	(D) MODIFICACIONES EN CIRCUITO DE AGUA CALIENTE CHILLERS	UNIDAD	1	1.175.049,86	
	3.2.5	(E) SUMINISTO DE AGUA EN SALA DE CHILLERS	UNIDAD	1	55.080,00	
3.2.6	(F) DERIVACIÓN DESAGOTE DE TORRES DE ENFRIAMIENTO	UNIDAD	1	45.900,00	12.694.752,00	

	3.2.7	(G) REACONDICIONAMIENTO DE TORRES DE ENFRIAMIENTO	UNIDAD	1	3.538.339,20	
	3.3	LIMPIEZA TANQUE DIARIO DE COMBUSTIBLE GRUPOS GENERADORES	UNIDAD	1	183.600,00	
	3.4	SISTEMA DE VENTILACIÓN SALA TGBT	UNIDAD	1	238.680,00	
	3.5	VARIADOR DE VELOCIDAD VENTILADORES TORRES	UNIDAD	1	406.026,94	
	3.6	TUBOS DE ESCAPE GRUPOS GENERADORES	UNIDAD	1	385.560,00	
	3.7	SALIDAS DE AIRE SALA GRUPO GENERADORES	UNIDAD	1	367.200,00	
4		SERVICIO ADICIONAL GRUPOS GENERADORES	UNIDAD	HASTA 1	746.504,40	746.504,40
5		CARGA AUXILIAR DE COMBUSTIBLE GRUPOS GENERADORES	LITRO	HASTA 1.500	227,31	340.965,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 56.679.581,40</b>						

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.**

Siendo las 12:20 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.